

## Spasmofen utgår

**Spasmofen suppositorium och injektionsvätska utgår pga. produktionstekniska svårigheter och lagret beräknas enligt företaget räcka till april. Det finns inget direkt utbytbart alternativ.**

ULIC (Uppsala läkemedelsinformationscentral) har fått fråga om alternativ till Spasmofen suppositorium vid gallsten och njursten. Del av sammanfattning från svaret:

”Behandlingsrekommendationer av njurstenssmärta och gallstenssmärta skiljer sig åt mellan olika källor. Det finns dock en enhetlighet på så vis att ett NSAID som regel rekommenderas före behandling med en opioid. Vilket NSAID eller opioid, eller vilken administrationsväg som är att föredra går inte att avgöra p.g.a. otillräckliga data. Tillägg av spasmolytikum har tveksamt värde.” Se fullständigt svar [här](#).

Terapigrupp Smärta delar bedömningen att NSAID (COX-hämmare) bör vara förstahandsalternativ vid behandling av gallsten och njursten. I VGR rekommenderas i första hand naproxen alternativt ibuprofen (dos  $\leq 1200$  mg/dygn). Vid behov av icke-peroral beredning kan diklofenak användas (suppositorium eller i.m. injektion).

Vid behov av läkemedel som är så likt Spasmofen som möjligt anser terapigruppen att Spasmofen injektion (1 ml) kan ersättas av morfin injektion (10 mg/ml, 0,5 ml) + Buscopan injektion (0,5 ml), med beaktande av kontraindikationer för Buscopan. Då detta innebär en lägre opioiddos kan dosen upprepas efter 1 timme om effekt inte uppnås. Spasmofen suppositorium kan ersättas med Ketogan (ketobemidon + spasmolytika) suppositorium. Beakta risken för beroendutveckling som troligen är större för ketobemidon än för Spasmofen.

För terapigrupp Smärta  
Anders Mellén ordförande, överläkare

Sofia Blom sekreterare, apotekare  
[sofia.blom@vgregion.se](mailto:sofia.blom@vgregion.se)

Jan Carlström  
ordförande Läkemedelskommittén

Peter Amundin  
läkemedelschef  
vice ordförande Läkemedelskommittén

Nyhetsbrevet distribueras elektroniskt till:

- **Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter**
- Verksamhetschefer och kontaktpersoner för läkemedel inom Vårdval Vårdcentral

Nyhetsbrevet finns även på [www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev](http://www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev)